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Er det ikke sådan, som man kan læse i aviser- 
ne og høre på bemærkninger i dag, at der i hele 
det her forhandlingssystem tydeligvis er en 
stopklods, nemlig Dansk Folkeparti, som kan 
gøre, at der ikke bliver nogen aftale? 

Kl. 11:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:50 
Erling Bonnesen (V): 
Socialdemokraterne her i Folketinget må have et 
kæmpe problem, for jeg kan da konstatere, at 
partiets egne forhandlere også har været ude at 
sige, at Socialdemokraterne varmt støtter, at 
man kommer videre ad det spor, der er lagt nu. 
Så det harmonerer overhovedet ikke med de 
meldinger, vi hører nu. Jeg har da fuld tillid til, 
at man nu får gennemført nogle gode drøftelser 
og forhandlinger, som får den rigtige virkning, 
nemlig at få igangsat nogle gode ting på de bor- 
gernære serviceområder: renovering af skoler, 
dagplejeinstitutioner og ældreinstitutioner osv., 
så det også får en effekt på beskæftigelsen. Det 
er præcis det, det handler om. 

, Kl. 11:51 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:51 
Line Barfod (EL): 
Selvfølgelig støtter Socialdemokraterne og re- 
sten af oppositionen, at man kommer i gang nu 
med at få fjernet anlægsloftet. Det er jo det, vi 
har krævet, lige siden regeringen indførte det, så 
selvfølgelig støtter vi, at det fjernes. Vi vil bare 
gerne se, at det bliver til virkelighed, for det har 
vi ikke fået nogen garanti for endnu, hverken fra 
ministeren eller fra Venstres ordfører. Tværti- 
mod får vi at vide, at det afhænger af forhand- 
lingerne, og vi ved jo så, at det afhænger af, om 
Dansk Folkeparti vil være med, om man faktisk 
vil gå ud og sikre, at vi får skabt de arbejdsplad- 
ser der, hvor der er rigtig meget brug for det, 
alle de steder, hvor man lige nu oplever, at ar- 
bejdsløsheden eksploderer og man har brug for, 
at der kommer gang i investeringerne, og man 
samtidig har nogle bygninger, der i den grad 
trænger til renoveringer, ikke kun skoler, pleje- 
hjem og andet af hensyn til velfærden, men i den 
grad også af hensyn til at få nogle klimainveste- 
ringer i gang. 

Så jeg vil gerne høre: Vil Venstre love, at der 
kommer en ophævelse af anlægsloftet, og at der 
kommer nogle penge med? Så lægger vi andre 

gerne stemmer til, hvis ikke man kan få Dansk 
Folkeparti med. 

Kl. 11:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:52 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg husker jo tydeligt andre debatter her i salen, 
hvor man også fra Enhedslistens side har sagt, at 
det er vigtigt, at vi lytter til, hvad kommunerne 
har af synspunkter på det her. Derfor er det selv- 
følgelig også lige præcis, at man i overensstem- 
melse med de gode traditioner, der er i forbin- 
delse med drøftelse og forhandling af de spørgs- 
mål, der vedrører kommunerne, selvfølgelig ta- 
ger en kontakt til KL og får det drøftet, som mi- 
nisteren fint har redegjort for for lidt siden. Det 
går jo lige præcis ud på det, som der er redegjort 
for nu, nemlig at få nogle flere anlægsinvesterin- 
ger sat på dagsordenen, som kan realiseres nu. 
Det er præcis det, som kommunerne også selv 
har sagt. De er klar til at gå i gang hurtigt. Ja, det 
er også det, som man melder fra regeringen, og 
som vi melder her fra Venstre at vi er klar til, 
men vi skal lige have processen kørt igennem. 

Så jeg synes, det kører fint, sådan som det 
skal. 

Kl. 11:52 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:52 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan godt forstå, at ordføreren taler og taler 
alt, hvad han kan, udenom det, der bliver spurgt 
til. 

Hvad vil Venstre gøre, hvis Dansk Folkeparti 
ikke vil være med til at sikre, at der kommer ar- 
bejdspladser ude i kommunerne? Det er regerin- 
gen og Dansk Folkeparti, der har indført an- 
lægsloftet. Det er absolut ikke noget, kommu- 
nerne har fundet på, det er heller ikke noget, op- 
positionen har fundet på; det er regeringen og 
Dansk Folkeparti, der i lang, lang tid har forhin- 
dret, at kommunerne kunne komme i gang med 
at skabe arbejdspladser. Kommunerne har råbt 
op om det her i lang tid, og vi har fremsat det 
her forslag adskillige gange. Så kommunerne 
kunne have været i gang for længe siden, hvis 
ellers regeringen og Dansk Folkeparti ikke hav- 
de prøvet at forhindre dem i det. 

Så mit spørgsmål er igen: Er Venstre så opta- 
get af, at vi nu får gang i at få skabt arbejdsplad- 
ser, først og fremmest for at få arbejdspladser, 
men også af hensyn til velfærd og klima, så man 


